
2) Společnost Schenker Ltd ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí.

(1) Úř. věst. C, 243, 4.7.2016.

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 1. února 2018 – Deutsche Bahn AG, Schenker AG, 
Schenker China Ltd, Schenker International (H.K.) Ltd v. Evropská komise

(Věc C-264/16 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Hospodářská soutěž — Kartelové dohody — Článek 101 SFEU — 
Stanovení cen — Služby mezinárodní letecké dopravy — Cenová dohoda ovlivňující konečnou cenu služeb“

(2018/C 112/05)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Deutsche Bahn AG, Schenker AG, Schenker China Ltd, Schenker 
International (H.K.) Ltd (zástupci: F. Montag a M. Eisenbarth, Rechtsanwälte), F. Hoseinian, advokat)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: A. Dawes, H. Leupold a G. Meessen, zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnosti Deutsche Bahn AG, Schenker AG, Schenker China Ltd, Schenker International (H.K.) Ltd ponesou vlastní náklady řízení 
a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí.

(1) Úř. věst. C 243, 4.7.2016.

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 1. února 2018 – Panalpina World Transport 
(Holding) Ltd, Panalpina Management AG, Panalpina China Ltd v. Evropská komise

(Věc C-271/16 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Hospodářská soutěž — Kartelové dohody — Článek 101 odst. 1 SFEU — 
Stanovení cen — Mezinárodní letecké spediční služby — Dohoda o cenách s dopadem na konečnou cenu 

služeb“

(2018/C 112/06)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Panalpina World Transport (Holding) Ltd, Panalpina Management AG, 
Panalpina China Ltd (zástupci: S. Mobley, A. Stratakis a A. Gamble, solicitors)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: V. Bottka, G. Meessen a P.J.O. Van Nuffel, zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

C 112/4 CS Úřední věstník Evropské unie 26.3.2018



2) Panalpina World Transport (Holding) Ltd, Panalpina Management AG a Panalpina China Ltd ponesou vlastní náklady řízení 
a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí.

(1) Úř. věst. C 243, 4.7.2016.

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 31. ledna 2018 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce podaná Sądem Okręgowym w Szczecinie – Polsko) – Paweł Hofsoe v. LVM 

Landwirtschaftlicher Versicherungsverein Münster AG

(Věc C-106/17) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Soudní spolupráce v občanských věcech — Příslušnost a výkon soudních 
rozhodnutí v občanských a obchodních věcech — Nařízení (EU) č. 1215/2012 — Článek 11 odst. 1 

písm. b) a článek 13 odst. 2 — Příslušnost ve věcech pojištění — Osobní působnost — Pojem 
‚poškozený‘ — Podnikatel v odvětví pojišťovnictví — Vyloučení“

(2018/C 112/07)

Jednací jazyk: polština

Předkládající soud

Sąd Okręgowy w Szczecinie

Účastníci původního řízení

Žalobce: Paweł Hofsoe

Žalovaná: LVM Landwirtschaftlicher Versicherungsverein Münster AG

Výrok

Článek 13 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 2012 o příslušnosti a uznávání 
a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech musí být ve spojení s čl. 11 odst. 1 písm. b) téhož nařízení vykládán 
v tom smyslu, že se ho nemůže dovolávat fyzická osoba, jejíž profesionální činnost spočívá zejména ve vymáhání nároků na náhradu 
škody od pojistitelů a která se na základě smlouvy o postoupení pohledávky uzavřené s obětí dopravní nehody domáhá u soudu členského 
státu bydliště poškozeného určení občanskoprávní odpovědnosti pojistitele viníka této nehody a tento pojistitel má sídlo v jiném členském 
státě než v členském státě bydliště poškozeného. 

(1) Úř. věst. C 202, 26.6.2017.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Verwaltungsgerichtshof (Rakousko) dne 
3. listopadu 2017 – Vorarlberger Landes- und Hypothekenbank AG

(Věc C-625/17)

(2018/C 112/08)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Verwaltungsgerichtshof

26.3.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 112/5


